
平成29年4月1日改定予定

Wide Ethernet料金表
NTTアクセス（AC連動型プラン）
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■料金体系

＜MDN AC連動型＞

定額利用料=接続基本料金+アクセス基本料+その他専用料加算額+回線終端装置使用料+イーサネット変換装置使用料
■月額料金

■速度保証タイプ (単位：円　税抜き)

全国プラン地域プラン

※基本料の料金は品目の最高速度を基準にした場合で記載しています。
※回線終端装置の料金は端末I/Fがメタルの場合で記載しています。　端末I/Fが異なる場合は、回線終端装置使用料の表を確認下さい。

■一部速度保証タイプ（50%保証） (単位：円　税抜き)

全国プラン地域プラン

※基本料の料金は品目の最高速度を基準にした場合で記載しています。
※回線終端装置の料金は端末I/Fがメタルの場合で記載しています。　端末I/Fが異なる場合は、回線終端装置使用料の表を確認下さい。

■一部速度保証タイプ（10%保証） (単位：円　税抜き)

全国プラン地域プラン

※基本料の料金は品目の最高速度を基準にした場合で記載しています。
※回線終端装置の料金は端末I/Fがメタルの場合で記載しています。　端末I/Fが異なる場合は、回線終端装置使用料の表を確認下さい。

■回線終端装置使用料
(単位：円　税抜き)

不要
二芯式光Ⅱ(MMF) 不要

一芯式光Ⅰ(SMF) 33,000
一芯式光Ⅱ(MMF) 29,000
二芯式光Ⅰ(SMF)

2,000 11,000 15,000

一芯式メタル 11,000
一芯式同軸 20,000

端末I/F 料金

10Mb/s 1Mb/s 107,000 82,000 244,975 111,556
9Mb/s 0.9Mb/s 101,000 77,000 228,728 104,140 2,000 11,000 15,000
8Mb/s 0.8Mb/s 95,000 73,000 214,614 98,516 2,000 11,000 15,000
7Mb/s 0.7Mb/s 89,000 68,000 200,576 92,958 2,000 11,000 15,000
6Mb/s 0.6Mb/s 84,000 65,000 178,867 83,591 2,000 11,000 15,000
5Mb/s 0.5Mb/s 79,000 62,000 157,040 74,328 2,000 11,000 15,000
4Mb/s 0.4Mb/s 74,000 58,000 131,663 63,477 2,000 11,000 15,000
3Mb/s 0.3Mb/s 71,000 57,000 98,903 47,908 2,000 11,000 15,000
2Mb/s 0.2Mb/s

41,000 41,751 23,595 2,000 11,000 15,000
65,000 54,000 70,674 35,702 2,000 11,000 15,000

ｲｰｻﾈｯﾄ変
換装置使用NTT東 NTT西

1Mb/s 0.1Mb/s
0.5Mb/s 0.1Mb/s 37,000 36,000 33,267 19,824 2,000 11,000 15,000

42,000

10Mb/s 5Mb/s

最高速度 保証速度
品目 接続基本料 アクセス基本料 その他専

用料加算
回線終端
装置使用

230,000 135,000 592,214 255,256 2,000 11,000
9Mb/s 4.5Mb/s 213,000 126,000 544,730 234,442 2,000 11,000 15,000
8Mb/s 4Mb/s 196,000 117,000 499,532 214,958 2,000 11,000 15,000
7Mb/s 3.5Mb/s 180,000 109,000 445,232 193,522 2,000 11,000 15,000
6Mb/s 3Mb/s 162,000 102,000 388,892 170,756 2,000 11,000 15,000

11,000 15,000
5Mb/s 2.5Mb/s 142,000 93,000 330,119 145,417 2,000 11,000 15,000

15,000

80,000
3Mb/s 1.5Mb/s

69,000 139,012 65,309 2,000 11,000 15,000
102,000 77,000 202,336 90,647 2,000 11,000 15,000

4Mb/s 2Mb/s 121,000 82,000 271,268 120,111 2,000

11,000 15,000
48,000

2Mb/s 1Mb/s
45,000 84,712 41,921 2,000 11,000 15,0001Mb/s 0.5Mb/s

0.5Mb/s 0.3Mb/s 41,000 40,000 53,629 28,523 2,000

2Mb/s 2Mb/s 120,000 81,000 228,328 100,076

最高速度 保証速度
品目

最高速度
品目 ｲｰｻﾈｯﾄ変

換装置使用保証速度
その他専
用料加算

回線終端
装置使用

接続基本料 アクセス基本料

1Mb/s 1Mb/s
0.5Mb/s 0.5Mb/s

78,000 69,000 120,346 57,072

NTT東 NTT西

2,000
46,000 44,000 74,068 37,224 2,000 11,000 15,000

2,000
11,000
11,000

15,000
15,000

接続基本料 アクセス基本料 その他専
用料加算

回線終端
装置使用

ｲｰｻﾈｯﾄ変
換装置使用NTT東 NTT西

お客様宅内

ONU

MDF

ｲｰｻﾈｯﾄ変換 回線終端装置 その他専用料 接続基本料

MDN網

アクセス基本料
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■一時費用
(単位：円　税抜き)

※別途NTT東西の工事費が発生します。
※NTT東西の工事費については、NTT東西各社にお問合せ下さい。
※その他、網側設備に設定作業が生じる変更には「取扱所内工事費」が発生します。

＜参考＞ (単位：円　税抜き)

※最新の情報はNTT東西各社にお問合せ下さい。
0PVCの変更　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替あり - 21,600 1,000 1,000 4,500

1,000
PVCの変更　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替なし - 0 1,000 1,000 0 1,000
PVCの変更　（契約者回線速度の変更なし） - 0 0 1,000 0

0
PVCの削除　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替あり - 21,600 1,000 0 4,500 0
PVCの追加　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替あり - 21,600 1,000 1,000 4,500

0 1,000
PVCの削除　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替なし - 0 1,000 0 0 1,000

0 1,000
PVCの削除　（契約者回線速度の変更なし） - 0 0 0 0 0

変更

PVCの追加　（契約者回線速度の変更なし） - 0 0 1,000

PVCの追加　（契約者回線速度の変更あり）ONU取替なし - 0 1,000 1,000

- 21,600 1,000 1,000 4,500 0
POI変更なし&NTT収容局変更なし - 21,600 1,000 1,000 4,500

- 21,600 0 0 4,500 0

0

移転

フロア内変更 - 21,600 0 0 4,500 0
フロア変更

新設 800 21,600 1,000 1,000 4,500

0
POI変更あり

ONU
工事費

交換機等工事費 基本工事費
1ｱｸｾｽ
回線毎

1PVC毎
お客様ﾋﾞﾙ内

工事あり
交換機等
工事のみ

ｲｰｻﾈｯﾄ変換
装置工事費

新設 1,000 30,000

NTT東西MDN工事費　（2004/3/11更新） 契約料

MDN
取扱所内
工事費

3



■料金体系

＜ATM一芯式＞

定額利用料=接続基本料金+アクセス基本料+その他専用料加算額+回線終端装置使用料+イーサネット変換装置使用料

＜ATM二芯式＞

定額利用料=接続基本料金+アクセス基本料+配線設備専用料+回線終端装置使用料+イーサネット変換装置使用料

■月額料金

①接続基本料 (一芯) (単位：円　税抜き)

NTT東日本 NTT西日本

302,755
30Mb/s 886,901 975,418 10,950 266,681 360,035

614,000
699,000

20Mb/s 747,961 815,448 8,350 230,351

245,475
12Mb/s 636,809 687,472 6,270 201,287 256,931486,000

② アクセス基本料

3,530
3,810
4,930
6,330
7,730

2,540
2,970
3,110
3,250
3,390

1,190

6,330
7,730

3,250
3,390
3,530
3,810
4,930

10kmごと

1,190

2,540
2,970
3,110

417,315829,00040Mb/s 1,025,841 1,135,388 13,550 303,011

地域
プラン

453,00010Mb/s 609,021 655,478 5,750 194,021
9Mb/s 595,127 639,481 5,490 190,388 239,747420,000

388,0008Mb/s 581,233 623,484 5,230 186,755
7Mb/s 567,339 607,487 4,970 183,122 228,291352,000

306,000

234,019

3,940 168,816 205,734
6Mb/s 553,445 591,490 4,710 179,489

286,0005Mb/s 513,886 545,759
222,563

1,700
4Mb/s 479,987 506,722 3,310 159,776 191,771 2,200257,000

212,000
134,157 151,388

3Mb/s 443,850 465,442 2,670 147,216 171,831
193,0002Mb/s 397,511 411,905 1,780

417,3151,057,00040Mb/s 1,025,841 1,135,388 13,550 303,011

302,755
30Mb/s 886,901 975,418 10,950 266,681 360,035906,000

745,00020Mb/s 747,961 815,448 8,350 230,351

245,475
12Mb/s 636,809 687,472 6,270 201,287 256,931594,000

556,00010Mb/s 609,021 655,478 5,750 194,021
9Mb/s 595,127 639,481 5,490 190,388 239,747517,000

479,0008Mb/s 581,233 623,484 5,230 186,755
7Mb/s 567,339 607,487 4,970 183,122 228,291437,000

383,000

234,019

3,940 168,816 205,734
6Mb/s 553,445 591,490 4,710 179,489

359,000
222,563

249,000
1,700

4Mb/s 479,987 506,722 3,310 159,776 191,771 2,200325,000
271,000

MA内 MA外

①
接続基本料

全国
プラン

2Mb/s 397,511 411,905 1,780

5Mb/s 513,886 545,759

料金
プラン

品目
MA内 MA外 10kmごと

134,157 151,388
3Mb/s 443,850 465,442 2,670 147,216 171,831

お客様宅内

DSU/ONU

MDF

ｲｰｻﾈｯﾄ変換

装置使用料

回線終端装置

専用料

④

その他専用料

加算額

③

接続基本料

お客様宅内
MDF

ｲｰｻﾈｯﾄ変換

装置使用料

⑤

お客様宅内
MDF

配線設備

専用料

DSU/ONU

回線終端装置

専用料

アクセス

基本料

接続基本料アクセス

基本料
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①接続基本料 (二芯) (単位：円　税抜き)

386,561 547,065 10,730
374,001 527,325 10,330

料金
プラン

品目
①

接続基本料

② アクセス基本料
NTT東日本 NTT西日本

全国
プラン

地域
プラン

120Mb/s 1,298,000 1,362,309 1,522,428 19,650
100Mb/s 1,217,000 1,306,729 1,458,408 18,650

361,441 507,585 9,930
90Mb/s 1,175,000 1,278,939 1,426,398 18,150 367,721 517,455 10,130
80Mb/s 1,133,000 1,251,149 1,394,388 17,650

348,881 487,845 9,530
70Mb/s 1,091,000 1,223,359 1,362,378 17,150 355,161 497,715 9,730
60Mb/s 1,048,000 1,195,569 1,330,368 16,650

306,260 420,564 7,730
50Mb/s 995,000 1,167,779 1,298,358 16,150 342,601 477,975 9,330
40Mb/s 829,000 1,028,877 1,138,424 13,550

233,600 306,004 4,930
30Mb/s 699,000 889,937 978,454 10,950 269,930 363,284 6,330
20Mb/s 614,000 750,997 818,484 8,350

197,270 248,724 3,530
12Mb/s 486,000 639,845 690,508 6,270 204,536 260,180 3,810
10Mb/s 453,000 612,057 658,514 5,750

190,004 237,268 3,250
9Mb/s 420,000 598,163 642,517 5,490 193,637 242,996 3,390
8Mb/s 388,000 584,269 626,520 5,230

182,738 225,812 2,970
7Mb/s 352,000 570,375 610,523 4,970 186,371 231,540 3,110
6Mb/s 306,000 556,481 594,526 4,710

163,025 195,020 2,200
5Mb/s 286,000 516,922 548,795 3,940 172,065 208,983 2,540
4Mb/s 257,000 483,023 509,758 3,310

1,780 137,406 154,637 1,190
3Mb/s 212,000 446,886 468,478 2,670 150,465 175,080 1,700
2Mb/s 193,000 400,547 414,941

374,001 527,325 10,330
120Mb/s 1,586,000 1,362,309 1,522,428 19,650 386,561 547,065 10,730
100Mb/s 1,494,000 1,306,729 1,458,408 18,650

361,441 507,585 9,930
90Mb/s 1,447,000 1,278,939 1,426,398 18,150 367,721 517,455 10,130
80Mb/s 1,401,000 1,251,149 1,394,388 17,650

348,881 487,845 9,530
70Mb/s 1,355,000 1,223,359 1,362,378 17,150 355,161 497,715 9,730
60Mb/s 1,309,000 1,195,569 1,330,368 16,650

306,260 420,564 7,730
50Mb/s 1,253,000 1,167,779 1,298,358 16,150 342,601 477,975 9,330
40Mb/s 1,057,000 1,028,877 1,138,424 13,550

233,600 306,004 4,930
30Mb/s 906,000 889,937 978,454 10,950 269,930 363,284 6,330
20Mb/s 745,000 750,997 818,484 8,350

197,270 248,724 3,530
12Mb/s 594,000 639,845 690,508 6,270 204,536 260,180 3,810
10Mb/s 556,000 612,057 658,514 5,750

190,004 237,268 3,250
9Mb/s 517,000 598,163 642,517 5,490 193,637 242,996 3,390
8Mb/s 479,000 584,269 626,520 5,230

610,523 4,970 186,371 231,540 3,110

3,940 172,065 208,983 2,540
6Mb/s 383,000 556,481 594,526 4,710 182,738 225,812 2,970

2,670 150,465 175,080 1,700
4Mb/s 325,000 483,023 509,758 3,310 163,025 195,020 2,200
3Mb/s 271,000 446,886 468,478

10kmごと

2Mb/s 249,000 400,547 414,941 1,780 137,406 154,637 1,190

MA内 MA外

5Mb/s 359,000 516,922 548,795

7Mb/s 437,000 570,375

10kmごと MA内 MA外
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③その他専用料加算額／配線設備専用料
(単位：円　税抜き)

④回線終端装置（ONU／DSU）専用料
(単位：円　税抜き)

⑤イーサネット変換装置使用料
(単位：円　税抜き)

■一時費用
(単位：円　税抜き)

※別途他社の工事費が発生します。
※他社の工事費については、アクセスキャリア各社にお問合せ下さい。
※その他、網側設備に設定作業が生じる変更には「取扱所内工事費」が発生します。

二芯式 20,000

ATM
取扱所内
工事費

ｲｰｻﾈｯﾄ変換
装置工事費

新設 3,000 30,000

二芯式光Ⅱ(MMF) 38,000

品目 料金

一芯式 15,000

一芯式同軸 20,000
一芯式光Ⅰ(SMF) 33,000
一芯式光Ⅱ(MMF) 29,000

二芯式 - 2,000

品目 料金

一芯式メタル 11,000

品目 その他専用料加算額 配線設備専用料

一芯式 2,000 -
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■料金体系

＜ATM　DFなし＞

定額利用料=接続基本料金+アクセス基本料金

■月額料金

①接続基本料 (DFなし) (単位：円　税抜き)

10kmごと MA内 MA外 10kmごと

全国
プラン

2Mb/s 249,000 394,475 408,869 1,780

料金
プラン

品目
①

接続基本料

② アクセス基本料
NTT東日本 NTT西日本

MA内 MA外

130,909 148,140 1,190
3Mb/s 271,000 440,814 462,406 2,670 143,968 168,583 1,700
4Mb/s 325,000 476,951 503,686 3,310 156,528 188,523 2,200

202,486 2,540
6Mb/s 383,000 550,409 588,454 4,710 176,241 219,315 2,970
5Mb/s 359,000 510,850 542,723 3,940 165,568

225,043 3,110
8Mb/s 479,000 578,197 620,448 5,230 183,507 230,771 3,250
7Mb/s 437,000 564,303 604,451 4,970 179,874

236,499 3,390
10Mb/s 556,000 605,985 652,442 5,750 190,773 242,227 3,530
9Mb/s 517,000 592,091 636,445 5,490 187,140

253,683 3,810
20Mb/s 745,000 744,925 812,412 8,350 227,103 299,507 4,930
12Mb/s 594,000 633,773 684,436 6,270 198,039

356,787 6,330
40Mb/s 1,057,000 1,022,805 1,132,352 13,550 299,763 414,067 7,730
30Mb/s 906,000 883,865 972,382 10,950 263,433

471,478 9,330
60Mb/s 1,309,000 1,189,497 1,324,296 16,650 342,384 481,348 9,530
50Mb/s 1,253,000 1,161,707 1,292,286 16,150 336,104

491,218 9,730
80Mb/s 1,401,000 1,245,077 1,388,316 17,650 354,944 501,088 9,930
70Mb/s 1,355,000 1,217,287 1,356,306 17,150 348,664

510,958 10,130
100Mb/s 1,494,000 1,300,657 1,452,336 18,650 367,504 520,828 10,330
90Mb/s 1,447,000 1,272,867 1,420,326 18,150 361,224

540,568 10,730

地域
プラン

2Mb/s 193,000 394,475 408,869 1,780 130,909 148,140
120Mb/s 1,586,000 1,356,237 1,516,356 19,650 380,064

1,190
3Mb/s 212,000 440,814 462,406 2,670 143,968 168,583 1,700

188,523 2,200
5Mb/s 286,000 510,850 542,723 3,940 165,568 202,486 2,540
4Mb/s 257,000 476,951 503,686 3,310 156,528

219,315 2,970
7Mb/s 352,000 564,303 604,451 4,970 179,874 225,043 3,110
6Mb/s 306,000 550,409 588,454 4,710 176,241

230,771 3,250
9Mb/s 420,000 592,091 636,445 5,490 187,140 236,499 3,390
8Mb/s 388,000 578,197 620,448 5,230 183,507

242,227 3,530
12Mb/s 486,000 633,773 684,436 6,270 198,039 253,683 3,810
10Mb/s 453,000 605,985 652,442 5,750 190,773

299,507 4,930
30Mb/s 699,000 883,865 972,382 10,950 263,433 356,787 6,330
20Mb/s 614,000 744,925 812,412 8,350 227,103

414,067 7,730
50Mb/s 995,000 1,161,707 1,292,286 16,150 336,104 471,478 9,330
40Mb/s 829,000 1,022,805 1,132,352 13,550 299,763

481,348 9,530
70Mb/s 1,091,000 1,217,287 1,356,306 17,150 348,664 491,218 9,730
60Mb/s 1,048,000 1,189,497 1,324,296 16,650 342,384

501,088 9,930
90Mb/s 1,175,000 1,272,867 1,420,326 18,150 361,224 510,958 10,130
80Mb/s 1,133,000 1,245,077 1,388,316 17,650 354,944

520,828 10,330
120Mb/s 1,298,000 1,356,237 1,516,356 19,650 380,064 540,568 10,730
100Mb/s 1,217,000 1,300,657 1,452,336 18,650 367,504

接続基本料アクセス基本料

収容局
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③その他専用料加算額／配線設備専用料
(単位：円　税抜き)

④回線終端装置（ONU／DSU）専用料
(単位：円　税抜き)

⑤イーサネット変換装置使用料
(単位：円　税抜き)

■一時費用
(単位：円　税抜き)

※別途他社の工事費が発生します。
※他社の工事費については、アクセスキャリア各社にお問合せ下さい。
※その他、網側設備に設定作業が生じる変更には「取扱所内工事費」が発生します。

品目 その他専用料加算額 配線設備専用料

一芯式 2,000 -

一芯式同軸 20,000
一芯式光Ⅰ(SMF) 33,000
一芯式光Ⅱ(MMF) 29,000

二芯式 - 2,000

品目 料金

一芯式メタル 11,000

二芯式 20,000

ATM
取扱所内
工事費

ｲｰｻﾈｯﾄ変換
装置工事費

新設 3,000 30,000

二芯式光Ⅱ(MMF) 38,000

品目 料金

一芯式 15,000

8



■料金体系

＜DA128 AC連動型＞

定額利用料=接続基本料金+アクセス基本料金+特定接続他社専用料+イーサネット変換装置使用料
■月額料金

(単位：円　税抜き)

※イーサネット変換装置はDSU内蔵となっています
※地域プランではご利用できません

■一時費用

(単位：円　税抜き)

※その他、網側設備に設定作業が生じる変更には「取扱所内工事費」が発生します。
※特定接続回線の工事費は、各社約款に準じます。

(参考）NTT工事費
＜新設＞

＜料金充当＞

＜設備充当＞

DA128 端末直前 レンタル 1,000 0 1,000 0 0
（品目変更を伴う場合）

DA128 端末直前 レンタル 0 0 0 0 0
（品目変更を伴わない場合）

専用線
区分

工事
区分 DSU/ONU

回線接続等
工事費

施設設置
負担金

基本
工事費

屋内配線
工事費

DSU/ON
U

MDF荷札 自営 1,000 0 1,000 0

屋内配線
工事費

DSU/ON
U

DA128
端末直前 自営 1,000 0 4,500 4,800 0

専用線
区分

工事
区分 DSU/ONU

回線接続等
工事費

施設設置
負担金

基本
工事費

0

4,800 0
MDF荷札 自営 0 36,000 0 0 0

DA128
端末直前 自営 0 36,000 4,500

DSU/ONU
回線接続等

工事費
施設設置
負担金

基本
工事費

屋内配線
工事費

DSU/ON
U

取扱所内工事費 3,000
ｲｰｻﾈｯﾄ変換装置工事費 30,000

専用線
区分

工事
区分

DA128ｋ 37,000

項目 特定接続

17,945 20,023 760 22,511 26,092 340

接続基本料
※全国プランの

み

60 3,000

配線設備
専用料

ｲｰｻﾈｯﾄ変
換装置使用

料
品目

MA内 MA外 10kmごと MA内 MA外 10kmごと

アクセス基本料
NTT東 NTT西

お客様宅内
MDF

ｲｰｻﾈｯﾄ変換

装置使用料

接続基本料

①

特定接続他社専用料

（配線設備専用料）

③

アクセス基本料

②
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